РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2017    № 67                                                                              с.Солоновка

О передаче осуществления части полномочий
муниципального образования Солоновский сельсовет
Администрации Новичихинского района
Алтайского края

[bookmark: sub_170001]       Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Солоновского сельсовета Новичихинского района по вопросу передачи осуществления части полномочий муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края Администрации Новичихинского района Алтайского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Дать согласие на передачу части полномочий муниципального образования Солоновский сельсовет Администрации Новичихинского района по вопросу кадрового обеспечения организаций культуры в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Солоновского сельсовета Новичихинского района услугами организаций культуры;
2. Дать согласие на передачу части полномочий муниципального образования Солоновский сельсовет Администрации Новичихинского района по вопросу ведения бухгалтерского учета;
[bookmark: sub_170002][bookmark: sub_170003]3. Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края заключить соглашение с Администрацией Новичихинского района Алтайского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пунктам 1, 2 данного решения.
[bookmark: sub_160003][bookmark: sub_170004]4.  Решение обнародовать в установленном порядке.
[bookmark: sub_160004]5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, по вопросам местного самоуправления, по вопросам управления муниципальным имуществом и аграрным вопросам Собрания депутатов Солоновского сельсовета

Глава  сельсовета                                                                            П.А. Кротов